



न्यूक्लियर पावर कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड
(भारत सरकार का उद्यम)
NUCLEAR POWER CORPORATION OF INDIA LIMITED
(A Government of India Enterprise)
(निगम योजना एवं निगम संचार)
(Corporate Planning & Corporate Communication)

सितंबर 2021 के दौरान एनपीसीआईएल की प्रमुख उपलब्धियां
MAJOR ACHIEVEMENTS OF NPCIL IN SEPTEMBER 2021

1. इस माह के दौरान एनपीसीआईएल की सभी इकाइयों का सकल उत्पादन 3897 मिलियन यूनिट रहा।
Generation by all units of NPCIL was 3897 MUs during the month.
2. इस माह के दौरान कुल ग्यारह रिएक्टरों ने 100% उपलब्धता गुणक दर्ज किया।
Eleven Reactors registered 100% Availability Factor during the month.
3. राजस्थान परमाणु विद्युत केंद्र इकाई-4 एक वर्ष से भी अधिक समय से निरंतर प्रचालनरत है। (30.09.2021 को 542 दिन पूर्ण)।
Rajasthan Atomic Power Station Unit-4 is continuing operating for more than a year. (542 days as on 30.09.2021).
4. केएपीपी-4 में नार्थ फ्यूलिंग मशीन (एफएम) वॉल्ट में फीडर्स स्थापन कार्य पूरा कर लिया गया है।
Feeders erection has been completed in North Fueling Machine (FM) vault in KAPP-4.
5. आरएपीपी-7 में उच्च दाब एवं निम्न दाब टर्बाइन का ट्रायल बॉक्स-अप पूरा कर लिया गया है।
Trial Box-up of High Pressure & Low Pressure Turbines have been completed in RAPP-7.
6. जीएचएवीपी-1 व 2 के लिए मुख्य संयंत्र विद्युत प्रणालियों व स्विचयार्ड पैकेज, सीलिंग प्लग असेंबलियों और सील डिस्क इंस्टॉलेशन रिस् एसेसरीज व स्पेयर्स की ईपीसी संविदा के लिए क्रय आदेश दिया गया।
Purchase Orders are placed for EPC Contract of Main Plant Electrical Systems & Switchyard Package, Sealing Plug Assemblies and Seal Discs Installation Rigs Accessories & Spares for GHAVP-1&2.
7. केकेएनपीपी-3 व 4 के लिए “भौतिक संरक्षण प्रणाली” के ईपीसी पैकेज हेतु क्रय आदेश दिया गया।
Purchase Order is placed for EPC package of “Physical Protection System” for KKNPP-3&4.
8. केकेएनपीपी-5 में रिएक्टर भवन के फाउंडेशन स्लैब का निर्माण कार्य पूरा किया गया।
Construction of foundation slab of Reactor Building is completed in KKNPP-5.
9. राजभाषा के प्रचार-प्रसार के लिए 1969 में गठित मुंबई स्थित सामाजिक-साहित्यिक-सांस्कृतिक संस्था आशीर्वाद द्वारा दिनांक 29 सितंबर 2021 को मुंबई में आयोजित 29वें राजभाषा पुरस्कार समारोह-2021 में महाराष्ट्र के महामहिम राज्यपाल श्री भगत सिंह कोश्यारी द्वारा एनपीसीआईएल मुख्यालय को राजभाषा कार्यान्वयन के लिए द्वितीय पुरस्कार से सम्मानित किया गया।
NPCIL HQ was awarded with Second Prize for Official Language (OL) Implementation by His Excellency Governor of Maharashtra, Shri Bhagat Singh Koshiyari on 29th September, 2021 in the 29th OL Award Ceremony- 2021 organised in Mumbai by Aashirwad, Mumbai a Socio-Literary-Cultural organisation established in 1969 for propagation of OL.